anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência,
anexo a este Contrato.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$5.891,00 (cinco mil oitocentos e noventa e um reais) .

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão
fiscalizador

 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11. Estimativas do valor da contratação

 Valor (R$): 6.865,66

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 6.865,66 (seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta
e seis centavos), conforme custo unitário aposto na tabela do item 1.1 deste Termo de Referência.

11.2. O valor unitário foi estimado com base em pesquisa de preço realizada em 03 de de setembro de 2025 pela
equipe técnica de Planejamento da Contratação com base em dados da Central de Compras, seguindo metodologia e